
Servizio Sanitario Regionale - Azienda USL Umbria n.1

Delibera del Direttore Generale n.        737         del 30/06/2015

Oggetto: Pubblicazione del piano annuale e pluriennale degli acquisti di beni e servizi di
livello aziendale, sovraziendale e regionale, coordinato con il piano di acquisto pubblico
nazionale, nel contesto del sistema a rete di cui all'art. 1, comma 457, della Legge 27
dicembre 2006, n. 296. Approvazione.

Proponente:   UO Acquisti Beni e Servizi

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta di delibera in oggetto di cui al num. Provv. 3938 del 29/06/2015 contenente:

il Parere del Direttore Amministrativo - Dr. Domenico BARZOTTI

il Parere del Direttore Sanitario - Dr. Diamante PACCHIARINI

DELIBERA

Di recepire la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne costituisce parte 
integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Giuseppe LEGATO)*

 
*  Questo documento è firmato digitalmente,  pertanto ha lo  stesso valore legale dell’equivalente documento cartaceo firmato autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore legale  quando vengono stampati,  pertanto,  nel  caso fosse  necessario  inoltrare il  documento  ad  un altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



Azienda USL Umbria n.1 Deliberazione del Direttore Generale
N. 737 del 30/06/2015

OGGETTO: Pubblicazione del piano annuale e pluriennale degli acquisti di beni e servizi di livello 
aziendale, sovraziendale e regionale, coordinato con il piano di acquisto pubblico nazionale, nel 
contesto del sistema a rete di cui all’art. 1, comma 457, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296. 
Approvazione.

PREMESSE
La programmazione degli acquisti di servizi e forniture prevista dall’art. 271 del DPR 207/2010, di 
seguito Regolamento,  a differenza della  programmazione per i  lavori,  è  disposta quale facoltà 
dell’amministrazione  aggiudicatrice  di  approvare  ogni  anno  un  programma  annuale  per  le 
acquisizioni relative all’anno successivo.

La  tendenziale  riduzione  del  numero  delle  stazioni  appaltanti  dovuta  al  rafforzamento  della 
centralizzazione degli acquisti a partire, in sintesi, dall’art. 33 del D.Lgs. 163/2006, all’art. 13 della 
L.136/2010  e  suo  DPCM attuativo  del  2/07/2011,  fino  alla  Legge  89/2014,  ha determinato  la 
necessità di rendere più stringente la redazione, non solo di programmi annuali, ma anche di un 
loro sviluppo triennale,  in modo da poter ottimizzare,  anche attraverso i  previsti  aggiornamenti 
annuali, i vari livelli  di centralizzazione degli acquisti in forma aggregata a partire dalla nazionale 
Consip, ai livelli regionali e/o sovra aziendali.

La struttura normativa della programmazione nell’ambito degli acquisti di servizi e forniture, vede 
nell’art. 7 del  D.M. 24 ottobre 2014, una riconduzione agli schemi tipo già in uso per la parte lavori, 
che delinea la sintesi  dei dati necessari  ad una pianificazione di livello aziendale attraverso la 
quale però ottimizzare gli strumenti di centralizzazione diversi e più ampi.

In tale ottica è da vedere l’applicazione, in un ambito così diverso rispetto alle opere pubbliche, dei  
livelli di progettazione così come disciplinati dagli artt. 279 e 280 del Regolamento.

Nei  servizi  e nelle  forniture la  progettazione,  così  come meglio  declinato nella  Determinazione 
AVCP (ora A.N.AC.) n. 5 del 06/11/2014, è di regola in un unico livello e si propone di identificare, 
nel maggior dettaglio possibile, l’oggetto della gara, l’importo e la durata contrattuale.

La stessa AVCP nella citata  Determinazione 5/2014 sintetizza nei seguenti punti  gli elementi ed i 
passaggi  essenziali  che devono essere analizzati  e svolti  nella  fase che precede l’inserimento 
nella programmazione:

- “un’analisi  delle  effettive esigenze da soddisfare con le commesse pubbliche attraverso  
una valutazione quantitativa e qualitativa che tenga conto sia di altre esperienze maturate  
nel territorio nazionale sia della propria esperienza pregressa;

- una qualificazione dell’oggetto del contratto, dell’importo presunto e della relativa forma di  
finanziamento;

- una valutazione delle alternative contrattuali e procedurali possibili al fine di individuare la  
soluzione più efficiente ed efficacia per il soddisfacimento dei bisogni; in tale valutazione  
rientra anche la scelta tra l’esperimento di un autonoma procedura di gara o il ricorso a  
strumenti di centralizzazione, salvo i casi in cui quest’ultimo sia imposto per legge, ovvero  
in presenza di gare di livello di centrale di committenza regionale attive o di adesione a  
convenzioni /accordi quadro/Sistemi Dinamici di Consip;”

Nel contesto normativo nazionale sopra in sintesi descritto, si inserisce la normativa  e gli indirizzi 
regionali in materia.

In attuazione della L.R. n. 9/2014, è stata infatti costituita, all’interno della società Umbria Salute 
Scarl,  la  Centrale  Regionale  di  Acquisto  per  la  Sanità (CRAS)  il  cui  compito  è  quello  di 
assicurare l’ottimizzazione dell’impiego delle risorse del Servizio sanitario regionale.

In particolare l’art. 19, comma 5,  della citata legge regionale, stabilisce che l’Amministratore Unico 
di Umbria Salute, elabori, sentita l’Assemblea dei consorziati, il programma annuale di cui all’art.9 
comma 9 e lo trasmetta alla Giunta Regionale.

*  Questo  documento  è firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore  legale  quando  vengono  stampati,  pertanto,  nel  caso  fosse  necessario  inoltrare  il  documento  ad  un  altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



Azienda USL Umbria n.1 Deliberazione del Direttore Generale
N. 737 del 30/06/2015

La programmazione 2014, assegnata come obiettivo dei Direttori Generali con DGR n. 1007 del 
04/08/2014, è stata approvata in data 11/08/2014 ed inviata alla Giunta Regionale che ne ha preso 
atto con DGR n. 1090 del 22/09/2014.

Nella  Conferenza istituzionale dei  soci  della  CRAS in data 23 aprile  2015 è stato elaborato il 
Programma delle attività per l’anno 2015 ed in data 4 giugno 2015 il Programma per il triennio 
2016-2018.

Nell’intrapresa strategia di centralizzazione e di programmazione anche pluriennale in materia di 
acquisti di servizi e forniture, con DGR n. 748 del 28/05/2015,  (rif. Prot. Pec Regione Umbria n.  
85419 del 12/06/2015),  tra gli  obiettivi  assegnati  ai Direttori Generali  delle Aziende Sanitarie è 
stato previsto, quale “efficientamento beni e servizi”, di adempiere, entro il termine del 30/06/2015, 
alla  “Pubblicazione  del  piano  pluriennale  degli  acquisti  di  beni  e  servizi  di  livello  aziendale,  
sovraziendale e regionale, coordinato con il piano di acquisto pubblico nazionale, nel contesto del  
sistema a rete di cui all’art. 1, comma 457, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296”.

La recente attività di programmazione sopra richiesta, si aggiunge ad altre programmazioni già 
adottate da questa azienda, in particolare si fa riferimento al piano degli investimenti che sia nella 
sua  previsione  annuale  che  triennale,  anche  per  l’acquisto  di  beni,  è  allegato  al  bilancio  di 
previsione che, per l’anno 2015, è stato approvato con Delibera del Direttore Generale n. 1064 del 
03/12/2014.

Gli investimenti da effettuate per beni in conto  capitale, nel dettaglio annuale, sono stati  inoltre 
rielaborati  in  modo  analitico  nella  delibera  n.321  del  19.3.2015  di  programmazione  e  di 
autorizzazione a contrattare, tenendo conto anche delle disponibilità delle convenzioni nazionali 
Consip per beni con caratteristiche tecniche sovrapponibili alle richieste e del Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA)

Anche la parte della spesa in economia per forniture e servizi è, necessariamente, ai sensi dell’art. 
125 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., già oggetto di programmazione annuale, per importi inferiori ad € 
40.000,00, come da Delibera n. 141  del 10/2/2015, tenendo conto anche delle disponibilità delle 
convenzioni nazionali Consip per beni con caratteristiche tecniche sovrapponibili alle richieste e 
del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA)

E’  da evidenziare  che,  in  applicazione dell’art.  41 della  L.R.  18/2012,  non ancora costituita  la 
CRAS, è stata predisposta una programmazione sovraziendale tra la Usl Umbria 1 e la Usl Umbria 
2, approvata dalle due Aziende rispettivamente tra la Usl Umbria 1 e la Usl Umbria 2, approvata 
dalle due Aziende rispettivamente con delibere n. 930 del 21.11.2013 e n.1040 del 21.11.2013, 
con la quale si è stabilito l’espletamento di alcune procedure di gara afferenti la categoria dei 
dispositivi medici.

Alle  programmazioni  già  effettuate  e  sopra  riportate  è  da  aggiungere  quella  derivante  dalla 
soppressione dell’Agenzia Umbria Salute (AUS) dall’01/01/2013 in forza del disposto normativo 
regionale di cui all’art. 60 della L.R. 18/2012, per cui tutte le procedure di gara facenti parte del 
piano d’impresa di AUS, in corso di espletamento da parte dei già nominati RUP, sono restate 
assegnate alle Aziende Sanitarie di riferimento dei RUP medesimi.

Dette  residue procedure,  sono comunque state  comprese nel  documento  di  approvazione  del 
programma CRAS 2014,  così come riportate nel documento di programma 2015 e 2016-2018, 
confermandone la valenza di centralizzazione regionale.

CONSIDERATO
Al fine di  dare una quadro riepilogativo dello  stato di  programmazione,  di  elaborare le schede 
riepilogative allegate quali  parti  integranti  e sostanziali  del  presente documento istruttorio,  così 
denominate:

*  Questo  documento  è firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore  legale  quando  vengono  stampati,  pertanto,  nel  caso  fosse  necessario  inoltrare  il  documento  ad  un  altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



Azienda USL Umbria n.1 Deliberazione del Direttore Generale
N. 737 del 30/06/2015

LIVELLO REGIONALE -  CRAS
ALLEGATO 1: Programmazione di livello regionale CRAS 2014;
ALLEGATO 2 : Programmazione di livello regionale CRAS 2015;
ALLEGATO 3: Programmazione di livello regionale CRAS triennale 2016/2018;

LIVELLO REGIONALE EX AUS
ALLEGATO 4 :Programmazione di livello regionale ex AUS;

LIVELLO SOVRAZIENDALE 
ALLEGATO 5: Programmazione sovraziendale Usl Umbria 1 ed Usl Umbria 2 con stralciate le 
procedure  transitate  nella  programmazione  regionale  CRAS  o  già  bandite  ed  in  corso  di 
espletamento.

LIVELLO AZIENDALE  anno 2015
ALLEGATO 6/s : Programmazione aziendale Usl Umbria 1 anno 2015: Categoria “Servizi”;
ALLEGATO 6/f:  Programmazione aziendale Usl Umbria 1 anno 2015: Categoria “Forniture”;
ALLEGATO  6/si:  Programmazione  aziendale  Usl  Umbria  1  anno  2015:  Categoria  “Servizi 
Informatici”;
ALLEGATO 6/sm: Programmazione aziendale Usl Umbria 1 anno 2015: Categoria “ Servizi 
Manutentivi”;

LIVELLO AZIENDALE ANNI 2016-2018
ALLEGATO 7/s:  Programmazione aziendale  triennale  2016/2018 effettuata in  analogia  alle 
modalità ed  all’arco temporale preso in considerazione da CRAS: “Categoria Servizi”;
ALLEGATO 7/f:  Programmazione  aziendale  triennale  2016/2018  effettuata  in  analogia  alle 
modalità ed  all’arco temporale preso in considerazione da CRAS: “Categoria  Forniture”;
ALLEGATO  7/si:  Programmazione  aziendale  triennale  2016/2018:  Categoria  “Servizi 
informatici”.

RILEVATO che,
la programmazione annuale di livello aziendale 2015 è stata elaborata sulla base dei dati richiesti 
dalle  schede 4 allegate al  DM del 24 ottobre 2014, suddivisa per servizi e per forniture, il  cui 
“importo contrattuale presunto”, iva esclusa, è stato individuato sulla base dei dati annuali contabili 
e di attività moltiplicato per le annualità contrattuali stimate per la tipologia del servizio e/o della 
fornitura, sulla base delle proposte effettuate dai RUP ai sensi della lett. a),  comma 3 dell’art. 10 
del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. ed artt. 10 e 272 del Regolamento sulla base dei prezzi di riferimento 
ove presenti e validi sulla base della vigente normativa.
Nella programmazione di livello aziendale e sovraziendale per l’annualità 2015,  non  sono state 
comprese  le  procedure  già  bandite  ed  in  corso  di  espletamento  in  quanto  la  fase  di 
programmazione si è sostanziata al momento della pubblicazione dei rispettivi bandi ed avvisi.
Medesima  considerazione  è  stata  fatta  per  le  procedure  in  economia  già  comprese  nella 
programmazione annuale sopra richiamata e per gli investimenti di beni in conto capitale in quanto 
già contenuti nella programmazione di cui al richiamato atto n.321 del 19.3.2015.

L’individuazione delle  procedure previste sia nel piano annuale che in quello  pluriennale,  sono 
soggette ad aggiornamenti che, nel caso di categorie di forniture e servizi possono variare, non 
solo in base agli sviluppi decisionali di livello aziendale, ma anche in relazione alla attività della 
Centrale  di  Committenza  Regionale  –  Umbria  Salute  –  CRAS,  all’eventuale  attivazione  di 
convenzioni CONSIP, di Sistemi Dinamici di Acquisto ed Accordo quadro di livello nazionale, ed 
alla scelta di spostare le acquisizioni dal livello aziendale a quello regionale o sovraziendale.

VISTO
Il  D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;
l’art. 271 e segg. del DPR 207/2010;

*  Questo  documento  è firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore  legale  quando  vengono  stampati,  pertanto,  nel  caso  fosse  necessario  inoltrare  il  documento  ad  un  altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



Azienda USL Umbria n.1 Deliberazione del Direttore Generale
N. 737 del 30/06/2015

l’art.  7,  Scheda 4 e Tabella  6 del Decreto 24 ottobre 2014 del  Ministero  delle  Infrastrutture e 
trasporti;
Determina A.N.AC.- AVCP n. 5 del 6/11/2013;
L.R. Umbria n. 9/2014;
DGR Regione Umbria n. 1190 del 22/09/2014;
L.R. n. 11 del 09/04/2015 
DGR Regione Umbria n. 748 del 28/05/2015.

Tutto ciò premesso si propone di adottare la seguente Delibera:

1. PRENDERE  ATTO della  programmazione  de  livello  centralizzato  regionale 
dell’acquisto  di  forniture  e  servizi  anno  2014,  anno  2015  e  triennio  2016-2018,  di  cui  ai 
seguenti allegati, costituenti parte integrante e sostanziale del presente atto:

 ALLEGATO 1: Programmazione di livello regionale CRAS 2014;
 ALLEGATO 2 : Programmazione di livello regionale CRAS 2015;
 ALLEGATO 3: Programmazione di livello regionale CRAS triennale 2016/2018.

2. PRENDERE ATTO  della programmazione residua della soppressa Agenzia A.U.S. e 
riportata nel documento di pianificazione CRAS, di cui al seguente allegato, costituente parte 
integrante e sostanziale del presente atto:

 ALLEGATO 4 :Programmazione di livello regionale ex AUS.

3.  PRENDERE ATTO della programmazione sovraziendale già approvata con delibere n. 
930 del 21.11.2013 e n.1040 del 21.11.2013 delle Aziende USL Umbria 1 e 2 stralciate delle 
procedure già espletate o in corso di  completamento o transitate nella programmazione di 
livello regionale CRAS, di cui ai seguenti allegati, costituenti parte integrante e sostanziale del 
presente atto:

 ALLEGATO 5: Programmazione sovraziendale Usl Umbria 1 ed Usl Umbria.

4. APPROVARE la programmazione di livello aziendale annualità 2015, predisposta con i 
criteri esposti in narrativa ed ai sensi dell’art 7 del DM 24/10/2014 sulla base delle schede tipo 
4 e 6 allegate al decreto medesimo, di cui ai seguenti allegati, costituenti parte integrante e 
sostanziale del presente atto:

 ALLEGATO  6/s  :  Programmazione  aziendale  Usl  Umbria  1  anno  2015: 
Categoria “Servizi”;

 ALLEGATO  6/f:   Programmazione  aziendale  Usl  Umbria  1  anno  2015: 
Categoria “Forniture”;

 ALLEGATO  6/si:  Programmazione  aziendale  Usl  Umbria  1  anno  2015: 
Categoria “Servizi informatici”;

 ALLEGATO  6/sm:  Programmazione  aziendale  Usl  Umbria  1  anno  2015: 
Categoria “ Servizi Manutentivi”.

5. APPROVARE la  programmazione  di  livello  aziendale  per  il  triennio  2016-2018 
effettuata in analogia alle modalità ed  all’arco temporale preso in considerazione da CRAS 
per  il  corrispondente  periodo,  di  cui  ai  seguenti  allegati,  costituenti  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto:

 ALLEGATO 7/s:  Programmazione aziendale triennale 2016/2018 :  “Categoria 
Servizi”;

 ALLEGATO 7/f:  Programmazione aziendale  triennale  2016/2018  :  “Categoria 
Forniture”;

 ALLEGATO  7/si:  Programmazione  aziendale  triennale  2016/2018:  Categoria 
“Servizi informatici”.

*  Questo  documento  è firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore  legale  quando  vengono  stampati,  pertanto,  nel  caso  fosse  necessario  inoltrare  il  documento  ad  un  altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



Azienda USL Umbria n.1 Deliberazione del Direttore Generale
N. 737 del 30/06/2015

6. PUBBLICARE la programmazione di livello aziendale riferita all’annualità 2015, di cui 
agli  allegati  indicati  al  precedente  punto  4,  con  le  modalità  riportate  dal  citato  DM   del 
24/10/2014.

7. DARE ATTO che i Piani degli acquisti per forniture e servizi di livello aziendale, nella 
elaborazione  sia  annuale  che  pluriennale,  sono  soggetti  ai  previsti  aggiornamenti  di  cui 
all’art.7 del DM del 24/10/2014 ed alle variazioni derivanti non solo dagli sviluppi decisionali di 
livello aziendale, ma anche in relazione alle attività della Centrale di Committenza Regionale – 
Umbria Salute – CRAS, ed alla scelta di spostare le acquisizioni dal livello aziendale a quello 
regionale o sovraziendale.

8. TRASMETTERE copia  del  presente atto alla  Direzione  Regionale  Salute,  Coesione 
Sociale e Società della Conoscenza, all’Amministratore Unico di Umbria Salute - C.R.A.S ed 
ai servizi aziendali interessati.

9. DARE ATTO che il  presente provvedimento è soggetto a pubblicazione integrale ai 
sensi delle vigenti normative in tema di riservatezza.

                IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE
                  P.O. Programmazione Acquisti
                      D.ssa Emanuela Bacioccola                                                                                           
                         

                                                                               IL DIRIGENTE U.O.
                                                                             Acquisti Beni e Servizi
                                                                          D.ssa Antonella Lipparelli

*  Questo  documento  è firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore  legale  quando  vengono  stampati,  pertanto,  nel  caso  fosse  necessario  inoltrare  il  documento  ad  un  altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



ALLEGATO 1
Programmazione  regionale CRAS 2014

Descrizione iniziativa

Anno Piano 

CRAS

Azienda di riferimento 

gara regionale

protesi mammarie, testicolari ed espansori tissutali 2014 AUSL Umbria 1

stent medicati e non 2014 AUSL Umbria 2

Dispositivi di protezione (guanti) 2014

Azienda Ospedaliera di 

Terni

service indagini di laboratoro EMOCROMO 2014
Azienda Ospedaliera di 
Perugia

service indagini di laboratoro CHIMICA CLINICA per le Aziende territoriali 2014
Azienda Ospedaliera di 
Perugia

service indagini di laboratoro URINE 2014
Azienda Ospedaliera di 
Perugia

service indagini di laboratoro VES 2014
Azienda Ospedaliera di 
Perugia

1 di 1



ALLEGATO 2
Programmazione  regionale CRAS 2015

Descrizione iniziativa

Anno Piano 

CRAS

Azienda di riferimento 

gara regionale RUP regionale

Procedura ristretta fornitura service indagini di laboratorio per le az. Territoriali aa.ss.ll. n. 12 e  2 -   
"autoimmunità-in service + ifa" e  "autoimmunità- fluorescenza " 2015

Azienda Ospedaliera di 
Perugia Dott. Glauco Rossi

Procedura ristretta fornitura service indagini di laboratorio per le aziende ospedaliere di Perugia e 
Terni e osp. Territoriali uu.ss.ll. n.1 e 2 – lotto 14  " hplc " 2015

Azienda Ospedaliera di 
Perugia Dott. Glauco Rossi

Procedura ristretta fornitura service indagini di laboratorio per le aziende territor.li uu.ss.ll.  n. 1 e 2 – 
MICROBIOLOGIA 2015

Azienda Ospedaliera di 
Perugia Dott. Glauco Rossi

Procedura ristretta per l'acquisizione in service con la forma del noleggio di strumenti per 
EMOGASANALISI per le Aziende territoriali 2015

Azienda Ospedaliera di 
Perugia Dott. Glauco Rossi

Fornitura in service di attrezzature e reagenti 2015
Azienda Ospedaliera di 
Perugia Dott. Glauco Rossi

NEFELOMETRO ELETTROFORESI IFE 2015
Azienda Ospedaliera di 
Perugia Dott. Glauco Rossi

TORCH EPATITE ed altri 2015
Azienda Ospedaliera di 
Perugia Dott. Glauco Rossi

ALLERGOLOGIA 2015
Azienda Ospedaliera di 
Perugia Dott. Glauco Rossi

Biologia molecolare 2015
Azienda Ospedaliera di 
Perugia Dott. Glauco Rossi

Service indagini di laboratorio COAGULAZIONE 2015
Azienda Ospedaliera di 
Perugia Dott. Glauco Rossi

CND  C - dispositivi per apparato cardiocircolatorio 2015
Azienda Ospedaliera di 
Terni

Dott.ssa Cinzia 
Angione

Servizio di lavanoleggio e ricondizionamento dispositivi tessili e gestione centrale di sterilizzazione 2015
Azienda Ospedaliera di 
Perugia Dott. Carlo Nicastro 

Fornitura dispositivi impiantabili 2015
Azienda Ospedaliera di 
Perugia Dott. Glauco Rossi

Vaccini: influenzale ant.sup. ad mf59c.1; infl. split bb.; infl. split intrad. 9 mcg; infl. split intrad.15 
mcg; 2015 AUSL Umbria 1

Dott.ssa Antonella 
Lipparelli

1 di 2



ALLEGATO 2
Programmazione  regionale CRAS 2015

Descrizione iniziativa

Anno Piano 

CRAS

Azienda di riferimento 

gara regionale RUP regionale

Vaccini: epat b dializzati; epat b ad; epat b ped; dift+polio; morb +parot + rosolia +varic; dift +tet 
+pert; tif.da pol.; hpv 2015 AUSL Umbria 1

Dott.ssa Antonella 
Lipparelli

Vaccini: mening gruppo c con.; morb + parot + rosolia; polio 2015 AUSL Umbria 1
Dott.ssa Antonella 
Lipparelli

Fornitura prodotti per sterilizzazione cnd "s" per le aziende sanitarie regionali 2015 AUSL Umbria 2
Dott.ssa Maria 
Novella Ciavaglia 

Dispositivi per apparato respiratorio e anestesia anche dispositivi cpap 2015 AUSL Umbria 1
Dott.ssa Caterina 
Gaudenzi Fiorucci

Fornitura di colonne per artroscopia in service, materiale di consumo, ed altri dispositivi per 
artroscopia. 2015 AUSL Umbria 1

Dott.ssa Emanuela 
Bacioccola

Fornitura di reti chirurgiche 2015 AUSL Umbria 2
Dott.ssa Paola 
Bellini Longetti 

Dispositivi per oftalmologia 2015 AUSL Umbria 2 Dott. Andrea Ciucci 

Procedura negoziata per l’affidamento - diretto -  di un sistema automatizzato per la lavorazione degli 
emocomponenti occorrente alle Aziende Ospedaliere e alla ASL n. 2 2015

Azienda Ospedaliera di 
Terni

Dott.ssa Cinzia 
Angione

Procedura  di gara con evidenza europea ai sensi del D.Lgs 163/2006 s.m.i., per l’affidamento  della  
fornitura di: “ accessori e materiali di consumo per l’attività di raccolta e lavorazione del sangue”   
occorrente per le esigenze delle Aziende Ospedaliere e per la Ausl Umbria 2 ; 2015

Azienda Ospedaliera di 
Terni

Dott.ssa Cinzia 
Angione

Studio di fattibilità per la realizzazione del magazzino centralizzato farmaceutico ed economale 2015 CRAS Dott. Carlo Benedetti

Studio di fattibilità per i servizi di stampa gestiti 2015 CRAS Dott. Carlo Benedetti

Acquisto licenze SAP per upgrade alla versione 6 2015 CRAS Dott. Carlo Benedetti

2 di 2



ALLEGATO 3
Programmazione  regionale CRAS triennale 2016-2018

Descrizione iniziativa

Anno Piano 

CRAS

Unificazione dei sistemi informatici di laboratorio LIS 2016

Servizio  di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti sanitari pericolosi e non 2016

Sistemi di Drenaggio e raccolta liquidi 2016

Fornitura di Teli Set e Camici 2016

CND W - Dispositivi medico diagnostici in vitro - contenitori e dispositivi IVD consumabili di uso generale 2016

Servizi integrati per la gestione e la manutenzione delle apparecchiature sanitarie 2016

Fornitura di vaccini suddivisa in 16 lotti SDAPA Consip 2016

Vaccino pneumococcico coniugato tredicivalente 2016

Vaccino epat. A + epat B adulti, Vaccino difterico, tetanico e pertossico adsorbito + haemophilus infl. B 
coniug. (al tossoide tet.) + poliomelitico inat.+ epatitico B 2016

Prodotti dietetici e per nutrizione enterale 2016

Fornitura di dispositivi di protezione 2016

Procedura ristretta affidamento servizio assicurativo RCT/O ricadenti nella fascia a gestione assicurativa 
oltre 800.001,00 delle Aziende sanitarie regionali 2017

Procedura aperta,in forma centralizzata per l'affidamento per l'affidamento servizio di gestione e 
liquidazione sinistri (Loss adjuster) aziende sanitarie regionali 2017

Procedura aperta per affidamento dei Servizi Assicurativi “Rischi Vari” aziende sanitarie regionali 2017

CND  K -Fornitura di dispostivi per chirurgia mininvasiva, suturatrici meccaniche, clips per emostasi. 2017

Ausili per incontinenza 2017

Servizio di brokeraggio 2018

1 di 1



ALLEGATO 4
Programmazione  regionale ex AUS

Descrizione iniziativa

GARA EX 

AUS

Azienda di riferimento 

gara regionale

medicazioni avanzate AUS AUSL Umbria 1

Fornitura diagnostici per la ricerca del sangue occulto nelle feci e della relativa strumentazione in 

service, aziende territoriali ed ospedaliere AUS AUSL Umbria 1

Servizio di stampa, imbustamento e spedizione di invii corrispondenza ai residenti nella Regione 

Umbria, per programma screening carcinoma del colon retto, aziende territoriali ed ospedaliere AUS AUSL Umbria 1

(CND P03) Protesi oculistiche AUS AUSL Umbria 2

(CND D) Disinfettanti antisettici e proteolitici AUS AUSL Umbria 2

(CND M) Dispositivi per medicazioni generale e specialistiche AUS AUSL Umbria 2

(CND H) Dispostivi da sutura AUS AUSL Umbria 2

(CND W05) Dispositivi medico diagnostici in vitro AUS

Azienda Ospedaliera di 

Terni

Global service gas medicali AUS

Azienda Ospedaliera di 

Terni

(CND P09) Mezzi per osteosintesi e sintesi legamentosa AUS

Azienda Ospedaliera di 

Terni

(CND P09) Protesi ortopediche AUS

Azienda Ospedaliera di 

Terni

 Dispositivi per dialisi ed emofiltrazione AUS

Azienda Ospedaliera di 

Perugia

(CND U) Dispositivi per apparato urogenitale AUS

Azienda Ospedaliera di 

Perugia

FARMACI ED EMODERIVATI AUS

Azienda Ospedaliera di 

Perugia

1 di 1



ALLEGATO 5
Programmazione sovraziendale USL Umbria 1 ed USL Umbria 2

Descrizione iniziativa

UNIONE DI 

ACQUISTO

USL 1-USL 2

Dispositivi per endoscopia digestiva sonde per alimentazione ed aspirazione gastrointestinale - DM per 
gastrostomia in unione di acquisto USL Umbria 1 ed USL Umbria 2 USL 1

Materiale per odontoiatria USL 2

Protesi vascolari USL 2

Fornitura in noleggio ausili per terapia respiratoria (Usl Umbria 1 e Usl Umbria 2) - capofila Usl Umbria 2 USL 2

1 di 1



ALLEGATO 6/s

PROGRAMMAZIONE AZIENDALE USL UMBRIA 1 ANNO 2015

categoria servizi

Cod. Int. 

Amministrazione
Tipologia

codice unico 

intervento (CUI)
Descrizione del contratto CPV RUP

importo contrattuale 

presunto Iva escl. 

fonte risorse 

finaziarie 

servizi Affidamento in concessione gestione distributori automatici area Nord - durata mesi 48+12 42968100 Dr.ssa Antonella Lipparelli €419.000,00 04

servizi Manutenzione e Sanificazione Ausili protesici - durata mesi 24 50421100 Dr.ssa Antonella Lipparelli €200.000,00 04

servizi
Ausili per disabili fornitura in noleggio per utenti e residenti nel territorio dell'area sud - 

durata mesi 12+12
33196200 Dr.ssa Antonella Lipparelli €300.000,00 04

servizi Assistenza Domiciliare a pazienti affetti da AIDS è patologie correlate - durata mesi 24 85000000 Dr.ssa Antonella Lipparelli €180.000,00 04

servizi Gestione Flussi Informativi farmacia Aziendale - durata mesi 12+12 72300000 Dr.ssa Antonella Lipparelli €108.000,00 04

servizi Accalappiamento cani randagi - durata mesi 24+12 98380000 Dr.ssa Antonella Lipparelli €174.150,00 04

servizi Gestione Servizi UDS e Cabs - durata mesi 48+12 85300000 Dr.ssa Antonella Lipparelli €1.780.000,00 04

servizi
Servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto ASL Umbria 1, adesione CONSIP- 

durata mesi 12+12
55510000 Dr.ssa Antonella Lipparelli €400.000,00 04

servizi
Manutenzione, riparazione e sostituzione pneumatici - lotto 1 Area Perugino - durata mesi 

36+12
50112200 Ing. Fabio Pagliaccia €32.000,00 04

servizi
Manutenzione, riparazione e sostituzione pneumatici - lotto 2 Area Assisano - durata mesi  

36+12
50112200 Ing. Fabio Pagliaccia €16.000,00 04

servizi
Manutenzione, riparazione e sostituzione pneumatici - lotto 3 Area MVT - durata mesi  

36+12
50112200 Ing. Fabio Pagliaccia €16.000,00 04

servizi
Manutenzione, riparazione e sostituzione pneumatici - lotto 4 Area Trasimeno - durata 

mesi  36+12
50112200 Ing. Fabio Pagliaccia €16.000,00 04

servizi Imaging Radiologico - Manutenzione e Ass. tecnica Full risk - durata mesi 48+12 85150000 Dr.ssa Antonella Lipparelli €3.960.000,00 04

servizi Gestione Strutture e Servizi afferenti al DSM area Sud - durata mesi 72 85000000 Dr.ssa Antonella Lipparelli €25.020.000,00 04

1 di 1



ALLEGATO 6/f
PROGRAMMAZIONE AZIENDALE USL UMBRIA 1 ANNO 2015

categoria forniture

servizi forniture Cognome Nome

forniture Service lavaendoscopi, durata 48 mesi + 24 mesi conferma contrattuale 33100000 Bacioccola Emanuela €1.032.000,00 04

forniture
Prodotti e strumentazione in service per immunoistochimica, durata 48 
mesi + 12 mesi conferma contrattuale 33696000

Gaudenzi 
Fiorucci Caterina €750.000,00 04

forniture Strisce diagnostiche, durata 36 mesi 33124131
Gaudenzi 
Fiorucci Caterina €300.000,00 04

forniture Sistemi elastomerici di infusione portatili monouso, durata 36 mesi 33140000
Gaudenzi 
Fiorucci Caterina €211.500,00 04

forniture
dispositivi medici a marchio Medrad dedicati alle
apparecchiature TAC e RMN, durata 36 mesi 33140000

Gaudenzi 
Fiorucci Caterina €150.000,00 04

forniture
Sistemi per validazione emocomponenti, durata 48 mesi + 12 mesi 
conferma contrattuale 33696000

Gaudenzi 
Fiorucci Caterina €425.000,00 04

forniture
Sistemi diagnostici per Sierologia, durata 48 mesi + 12 mesi conferma 
contrattuale 33696000

Gaudenzi 
Fiorucci Caterina €475.000,00 04

forniture
Sistemi per immunoematologia, durata 48 mesi + 12 mesi conferma 
contrattuale 33696000

Gaudenzi 
Fiorucci Caterina €485.000,00 04

forniture Sistemi per Plasmaferesi, durata 48 mesi + 12 mesi conferma contrattuale 33696000
Gaudenzi 
Fiorucci Caterina €75.000,00 04

forniture Stampati cartella clinica e modulistica  varia, durata 36 mesi 22458000 Panzanelli Oriana €300.000,00 04

forniture
Toner cartucce e materiale di consumo per apparati copia e stampa, 
durata 24 mesi + 12 mesi conferma contrattuale 30125110 Panzanelli Oriana €378.000,00 04

forniture Carta A3 e A4, durata 36 mesi + 12 mesi conferma contrattuale 30197643 Panzanelli Oriana €476.000,00 04

forniture
Prodotti di pulizia, igiene personale e convivenza, durata 36 mesi + 12 
mesi conferma contrattuale 39830000 Panzanelli Oriana €540.000,00 04

Importo 

contrattuale 

presunto

Fonte risorse 

finanziarie

Responsabile del ProcedimentoCod. Int. 

Amm.ne
Descrizione del contratto

Tipologia
codice CPV

1 di 1



ALLEGATO 6/si

PROGRAMMAZIONE AZIENDALE USL UMBRIA 1 ANNO 2015

categoria servizi informatici

Servizi
Fornitur

e
Cognome Nome

X

Acquisizione software 3M CGS Server multi-

presidio - Triennio 2015-2017 Gamboni Barbara 12.871,00€      04

X

Servizi di manutenzione delle postazioni di lavoro 

24 mesi Gamboni Barbara 198.000,00€    04

X

Servizio di assistenza tecnica-applicativa: Single 

Point of Contact 24 mesi Gamboni Barbara 200.000,00€    04

X Servizio di assistenza sistemistica  24 mesi Gamboni Barbara 190.000,00€    04

X

Serviziodi System and Network Management 24 

mesi Gamboni Barbara 190.000,00€    04

x

Assistenza sistema lis laboratorio analisi per la 

durata di anni 1 in attesa di gara centralizzata CRAS 

prevista per il 2016 Gamboni Barbara 196.000,00€    04

X

Adesione p.t. per tramite della società regionale  

Umbriadigitale al Servizio di trasmissione dati SPC 

(Sistema Pubblico di Connettività) nelle more 

dell'attivazione della nuova Convenzione Consip Gamboni Barbara 480.000,00€    04

X

Fornitura del Servizio di Telefonia Mobile 

Ricaricabile per 36 mesi Gamboni Barbara 195.000,00€    04

1

Importo 

contrattuale 

presunto *

Fonte 

risorse 

finanziarie

Non sono state prese in considerazione contratti di importo inferiori ad 5.000,00 €/annuo (art. 57 c.2 DPR 

163/2006 e smi)

Cod. Int. 

Amm.ne

Tipologia CODICE 

UNICO 

INTEVENT

O - CUI 

Descrizione del Contratto Codice CPV

Responsabile del procedimento



ALLEGATO 6/sm
PROGRAMMAZIONE AZIENDALE USL UMBRIA 1 ANNO 2015

categoria servizi manutentivi

Cod. Int. 
Amm.ne

codice 
intervento - 

CUI
Descrizione del contratto Codice CPV

Importo 
contrattuale 

presunto

Fonte 
risorse 

finanziarie

Servizi Forniture Cognome Nome
x Manutenzione ascensori e scale mobili Ospedale di Pantalla Pagliaccia Fabio 10.830,00           04

x
Manutenzione full risk impianto di prodizione e distribuzione
dell'acqua per il centro dialisi Ospedale di Pantalla Pagliaccia Fabio 13.860,00           04

x

Manutenzione degli impianti idrotermo-sanitari dell'Ospedale di
Città di Castello e servizi territoriali e manutenzione ordinaria
degli impianti di condizionamento e raffrescamnto a servizio delle
RM e TC e impiato clorazione acque reflue presso l'Ospedale di
Città di Castello Pagliaccia Fabio 39.900,00           04

x
Manutenzione ordinaria e straordinaria in economia degli impianti
elettrici presso l'Ospedale di Città di Castello Pagliaccia Fabio 39.900,00           04

x
Manutenzione ordinaria e straordinaria in economia degli impianti
elettrici presso l'Ospedale di Città di Umbertide Pagliaccia Fabio 39.900,00           04

x

Manutenzione impianti trattamento acqua per servizio emodialisi
P.O.
Città di Castello – Umbertide e trattamento acqua ad osmosi
inversa – stazione centralizzata di
sterilizzazione presso ospedale di Gubbio – Gualdo Tadino Pagliaccia Fabio 15.374,60           04

x

Manutenzione ordinaria e straordinaria e controllo dei sistemi

antincendio c/o Presidio Ospedaliero di Città di

Castello/Umbertide e servizi territoriali dell'Alto Tevere Umbro Pagliaccia Fabio 10.000,00           04

x
Adesione convenzione CONSIP "Multiservizio tecnologico
integrato energia per la sanità - MIES" Pagliaccia Fabio 21.143.727,06    04

1

2

3

Tipologia
Responsabile del 

procedimento

Per le annualità successive la programmazione sarà predisposta all'esito dell'attivazione della convenzione CONSIP
denominata MIES 2, la cui data presunta di fine procedimento di gara è prevista per il 4° trimestre 2015, come risulta
dal portale www.acquistiinretepa.it

Non sono state prese in considerazione contratti di importo inferiori ad 5.000,00 €/annuo (art. 57 c.2 DPR 163/2006 e 
smi)
Non sono ricompresi i servizi tecnici di ingegneria ed architettura

1 di 1



ALLEGATO 7/S

PROGRAMMAZIONE AZIENDALE TRIENNALE 2016-2018

categoria servizi

Tipologia Descrizione del contratto CPV 
importo contrattuale presunto 

Iva escl. 
anno

servizi Servizio di Rassegna Stampa online - durata mesi - 24+12 79820000 €15.000,00 2016

servizi

Noleggio fotocopiatrici/multifunzioni area nord ed area sud, compreso 

noleggio del fotocopiatore per centro stampa Città di Castello, adesione 

CONSIP - durata mesi - 48

30000000 €400.000,00 2016

Affidamento in concessione attività di vendita giornali ed altri articoli presso 

alcuni ospedali di questa Azienda Sanitaria - durata mesi - 72
€180.000,00 2016

€ 150.000,00 - Lotto 1

€ 840.000,00 - Lotto 2

€ 15.000,00 - Lotto 1

€ 42.000,00 - Lotto 2

servizi

Servizio Di Raccolta E Trasporto Rifiuti Sanitari Dagli Insediamenti Produttivi 

Ubicati Nell'Area Sud Di Questa Azienda Sanitaria, All'Impianto Di Stoccaggio 

Gesenu - durata mesi - 12+12

90520000 €75.944,00 2016

servizi Somministrazione Lavoro Temporaneo - durata mesi - 36 79620000 €3.600.000,00 2016

servizi Servizio Comunicazione Aziendale - Eventi - durata mesi - 24+12 79952000 €150.000,00 2016

servizi
Servizio assistenza tecnica alla didattica al centro di formazione  - durata 

mesi - 24+12
79951000 €122.900,00 2016

servizi
Manutenzione automezzi (lavaggio, parti meccaniche, carrozzeria ecc) - lotto 1 

Area Perugino - durata mesi - 24+12
50112100 €150.000,00 2016

servizi
Manutenzione automezzi (lavaggio, parti meccaniche, carrozzeria ecc) - lotto 2 

Area Assisano - durata mesi - 24+12
50112100 €120.000,00 2016

servizi
Manutenzione automezzi (lavaggio, parti meccaniche, carrozzeria ecc) - lotto 3 

Area MVT - durata mesi - 24+12
50112100 €120.000,00 2016

servizi
Manutenzione automezzi (lavaggio, parti meccaniche, carrozzeria ecc) - lotto 4 

Area Trasimeno - durata mesi - 24+12
50112100 €135.000,00 2016

servizi
Manutenzione automezzi (lavaggio, parti meccaniche, carrozzeria ecc)  - lotto 

5 area C. Castello e Umbertide - durata mesi - 24+12
50112100 €207.000,00 2016

servizi
Manutenzione automezzi (lavaggio, parti meccaniche, carrozzeria ecc)  - lotto 

6 area Gubbio - durata mesi - 24+12
50112100 €153.000,00 2016

servizi
Manutenzione automezzi (lavaggio, parti meccaniche, carrozzeria ecc)  - lotto 

7 area Gualdo Tadino - durata mesi - 24+12
50112100 €57.000,00 2016

servizi
Ausili per disabili fornitura in noleggio per utenti e residenti nel territorio 

ASL Umbria 1 - durata mesi - 48+12
33196200 €1.455.500,00 2016

servizi fornitura e service apparecchi per ortodonzia - durata mesi - 12+12 85131100 €69.200,00 2016

servizi 66112000 2016

Affidamento in concessione gestione Bancomat:                                                             

Lotto 1 -  P.O. Gubbio/Gualdo Tadino;                                                                                

Lotto 2  - P.O. MVT - durata mesi - 72

2016

servizi 98350000

servizi

Affidamento in concessione gestione Bar interno:                                                                                                                

PO Assisi - Lotto 1;                                                                                                     

Gubbio/Gualdo Tadino (loc. Branca) - Lotto 2 - durata mesi - 72

55410000

1 di 2



ALLEGATO 7/S

PROGRAMMAZIONE AZIENDALE TRIENNALE 2016-2018

categoria servizi

Tipologia Descrizione del contratto CPV 
importo contrattuale presunto 

Iva escl. 
anno

servizi
Manutenzione, riparazione e sostituzione pneumatici - lotto 1 Area Castello 

Umbertide - durata mesi - 36+12
50112200 €38.000,00 2017

servizi
Manutenzione, riparazione e sostituzione pneumatici - lotto 2 Area Gubbio - 

durata mesi - 36+12
50112200 €26.000,00 2017

servizi Fornitura in noleggio di Stampanti Laser - lotto A - durata mesi - 60 30232100 €500.000,00 2017

servizi
Affidamento in concessione servizio di riscossione coattiva crediti aziendali - 

durata mesi - 60
79940000 € 0,00 2017

servizi Affidamento in concessione gestione BAR P.O. MVT - durata mesi - 60 55410000 €412.500,00 2017

servizi Ritiro e consegna corrispondenza interna - durata mesi - 36+12 60161000 €200.000,00 2017

servizi Trasporto pazienti dializzati barellati - durata mesi - 36+12 60130000 €1.800.000,00 2017

servizi
Noleggio fotocopiatrici/multifunzioni per alcuni uffici area nord, adesione 

Consip durata mesi - 48
30000000 €160.000,00 2017

servizi Servizi Socio Sanitari area nord - durata mesi - 72 85000000 €24.000.000,00 2017

servizi
Affidamento in concessione gestione Bar - P.O. Città di Castello - durata mesi - 

72
55410000 €1.098.000,00 2018

servizi Affidamento Servizio Pulizie e Sanificazione AREA NORD - durata mesi - 72 90910000 €9.210.000,00 2018

servizi Servizio RMN su mezzo mobile area sud - durata mesi - 24+12 33113000 €780.000,00 2018

servizi
Servizio di trasporto prelievi ematochimici comprensivo del servizio di 

validazione dell'erogato AREA SUD - durata mesi - 36+12
60300000 €120.000,00 2018

servizi
Gestione Strutture e Servizi afferenti ai Distretti Sanitari area sud - durata 

mesi - 72
85000000 €26.820.000,00 2018

servizi
Affidamento in concessione gestione Servizio Tesoreria ASL Umbria 1 - durata 

mesi - 60
66600000 € 0,00 2018

servizi Ritiro trasporto conteggio contanti dai punti CUP - durata mesi - 60 60300000 €297.500,00 2018

servizi
Affidamento in concessione gestione distributori automatici area Sud - 

durata mesi - 48+12
42968100 €460.000,00 2018

2 di 2



ALLEGATO 7/f
PROGRAMMAZIONE AZIENDALE TRIENNALE 2016-2018

categoria forniture

Descrizione del contratto codice CPV
Importo contrattuale 

presunto

PIANO USL 

UMBRIA  1

Dispositivi di protezione individuale  (DPI) per la manipolazione di chemioterapoci 
antiblastici , durata 36 mesi 33140000 €75.000,00 2016

Materiale e relativi servizi per nutrizione parenterale domiciliare occorrente a pazienti in età 
pediatrica , durata 12 mesi 33692000 €114.975,01 2016

Sistemi analitici per la determinazione dell’INR capillare nell’ambito dell’attività di 
monitoraggio della terapia anticoagulante orale presso i Centri di Salute aziendali, con 
tecnologia “Point of Care Testing, durata 36 mesi 33696000 €180.000,00 2016

Stampati, durata 36 mesi 22458000 €60.420,00 2016

Service di pompe e relativo materiale di consumo per terapie infusionali e per nutrizione 
enterale, 48 mesi + 12 mesi conferma contrattuale

33194100 
33140000 
42122411 €1.429.577,70 2017

Materiale e relativi servizi per nutrizione parenterale domiciliare occorrente a pazienti in età 
pediatrica, durata 12 mesi 33692000 €114.975,01 2017

Aghi, aghi cannula e siringhe 33141320 €610.213,50 2017

Deflussori per somministrazione controllata di soluzioni infusionali per gravità, durata 36 
mesi 33140000 €40.500,00 2017

Cancelleria varia, durata 36 mesi + 12 mesi conferma contrattuale 30199000 €250.000,00 2017

Strisce diagnostiche, durata 36 mesi 33124131 €300.000,00 2018

1 di 2



ALLEGATO 7/f
PROGRAMMAZIONE AZIENDALE TRIENNALE 2016-2018

categoria forniture

Descrizione del contratto codice CPV
Importo contrattuale 

presunto

PIANO USL 

UMBRIA  1

Materiale e relativi servizi per nutrizione parenterale domiciliare occorrente a pazienti in età 
pediatrica, durata 12 mesi 33692000 €114.975,01 2018

Farmaci veterinari, durata 36 mesi 33690000 €120.000,00 2018

Sistemi elastomerici di infusione portatili monouso, durata 36 mesi 33140000 €211.500,00 2018

dispositivi medici a marchio Medrad dedicati alle
apparecchiature TAC e RMN, durata 36 mesi 33140000 €150.000,00 2018

Fornitura in service di una stazione preanalitica completa per la processazione della 
citologia in fase liquida, 48 mesi + 12 mesi conferma contrattuale 33696000 €775.000,00 2018

Sostanze Viscoelastiche per microchirurgia oculare, durata 36 mesi 33662100 €120.510,00 2018

Toner cartucce e materiale di consumo per apparati copia e stampa, durata 24 mesi + 12 
mesi conferma contrattuale 30125110 €378.000,00 2018

2 di 2



ALLEGATO 7/si

PROGRAMMAZIONE AZIENDALE TRIENNALE 2016-2018

categoria servizi informatici

Servizi Forniture Cognome Nome

X

Anno 2016 - Adesione convenzione CONSIP per 

telefonia fissa per mesi 36  Gamboni Barbara 891.150,00€            04

X

Anno 2016 - Servizio di manutenzione delle 

centrali telefoniche  per mesi 36  Gamboni Barbara 423.000,00€            04

 

 Importo 

contrattuale 

presunto * 

Fonte risorse 

finanziarie

La programmazione triennale delle manutenzioni informatiche dovrà essere aggiornata in relazione alla evoluzione del

processo regionale di riorganizzazione della filiera ICT ed alla conseguente revisione dei ruoli delle società in house coinvolte

nella gestione di tali servizi   

Cod. Int. 

Amm.ne

Tipologia
CODICE 

UNICO 

INTEVENTO - 

CUI 

Descrizione del Contratto Codice CPV

Responsabile del procedimento


